COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

PARECER AOS PARECERES PRÉVIOS 016/2023-EXE, 015/2023-EXE, 014/2023-EXE, 013/2023-EXE, 012/2023-

EXE, 010/2023-EXE.

Relator:  CÍCERO COSMO DA SILVA

I – RELATÓRIO

Projeto de Lei Ordinária do Executivo nº 16 de 2023 do Poder Executivo Municipal - Dispõe sobre subvenção para a Fundação

Beneficente Padre Zuzinha, referente ao exercício de 2023, e dá outras providências. Projeto de Lei Ordinária do Executivo nº

15 de 2023 do Poder Executivo Municipal - Altera o piso salarial dos agentes de trânsitos municipais do município de Santa

Cruz do Capibaribe e dá outras providências. Projeto de Lei Ordinária do Executivo nº 14 de 2023 do Poder Executivo

Municipal - Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir um Crédito Adicional Suplementar para auxiliar moradores que

tiveram perdas com as fortes chuvas de março do corrente ano. Projeto de Lei Ordinária do Executivo nº 13 de 2023 do Poder

Executivo Municipal - Dispõe sobre a concessão de apoio financeiro ao Projeto Sabão Caseiro, referente ao exercício de 2023,

e dá outras providências. Projeto de Lei Ordinária do Executivo nº 12 de 2023 do Poder Executivo Municipal - Dispõe sobre

subvenção para a entidade Sociedade Musical Novo Século, referente ao exercício de 2023, e dá outras providências. Projeto

de Lei Ordinária do Executivo nº 10 de 2023 do Poder Executivo Municipal - Estabelece o piso salarial para os servidores

públicos efetivos do município de Santa Cruz do Capibaribe-PE, a partir do exercício de 2023, e dá outras providências.

II – VOTO DO RELATOR

Constata-se que os projetos em tela se encontram em consonância com as normas relativas à matéria financeira.

Em face do exposto, opino favoravelmente.

Voto pelas suas APROVAÇÕES.

Sala das Sessões, 02 de maio de 2023.

CÍCERO COSMO DA SILVA

Relator

III – PARECER DA COMISSÃO

A Comissão de FINANÇAS E ORÇAMENTO, analisando os Projetos supramencionados, através dos Vereadores presentes,

JOSÉ AUGUSTO MAIA JÚNIOR, CÍCERO COSMO DA SILVA, JÉSSYCA MÔNICA DE LIMA CAVALCANTI, aprovou

por unanimidade os projetos supramencionados.

  Sala das Sessões, 02 de maio de 2023.

CÍCERO COSMO DA SILVA              JÉSSYCA MÔNICA DE LIMA CAVALCANTI           JOSÉ AUGUSTO MAIA JÚNIOR

                       Relator                                                               Secretária                                                                     Presidente

		2023-05-03T11:10:42-0300
	JOSE AUGUSTO MAIA JUNIOR:07815693466

		2023-05-03T11:39:58-0300
	CICERO COSMO DA SILVA:03822934445

		2023-05-03T11:40:28-0300
	CICERO COSMO DA SILVA:03822934445

		2023-05-04T10:41:06-0300
	JESSYCA MONICA DE LIMA CAVALCANTI:03208717466